
UCHWAŁA NR XXIII/164/2016
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 19 maja 2016 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Miasta i Gminy Syców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016, poz. 446) oraz art. 6n ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity; Dz. U. z 2016 r., poz. 250) Rada Miejska w Sycowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej do 
Burmistrza Miasta i Gminy Syców przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Syców, 
na których zamieszkują mieszkańcy. Wzór deklaracji określony jest w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklaracje, o której mowa w §1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć do Urzędu Miasta 
i Gminy w Sycowie, ul. Mickiewicza 1,56-500 Syców w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 

2) 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

§ 3. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. Wzór elektronicznej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
zgodny ze wzorem deklaracji stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

1)  Format elektroniczny deklaracji, o której mowa w §1 określa się jako format XML z układem informacji 
i powiązań między nimi wynikający ze wzoru deklaracji określonej w załączniku do uchwały. 

2)  Deklaracje mogą być przesłane za pomocą elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP 
lub dedykowanej platformy udostępnionej na stronie www.sycow.pl. 

3)  Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym za 
pomocą ważnego kwalifikowalnego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001r. o podpisie 
elektronicznym (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 262) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP 
w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (tj. Dz. U. z 2014r., poz. 1114)

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVIII/157/2012 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminach składania deklaracji 
oraz wykazu dokumentów, które należy dołączyć do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Syców. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko

Id: MBAOQ-OIANW-PRCTP-NCFDD-ERKSW. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 17 stycznia 2015r.) dotychczasowe akty prawa 
miejscowego wydane na podstawie art. 4, art. 6l, art. 6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy zmienianej w art. 1 zachowują 
moc na okres, na jaki zostały wydane, nie dłużej niż 18 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej. 
W związku z powyższym zapisem wszystkie akty prawa miejscowego wydane na podstawie zmienianych 
przepisów tracą moc po upływie 18 miesięcy od wejścia wżycie ustawy nowelizującej. Ustawa zmieniająca została 
opublikowana w dzienniku urzędowym w dniu 17 stycznia 2015r., w związku z czym powstaje konieczność 
przyjęcia na nowo części uchwał regulujących zasady gospodarowania odpadami komunalnymi. Zgodnie 
z przepisem art. 6n ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2016, poz. 250) – rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określi 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, z uwzględnieniem art. 6m ust. 1a i 1 b, 
obejmującym objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do 
wystawienia tytułu wykonawczego; uchwała zawiera także informację o terminach i miejscu składania deklaracji. 
Przepisy art. 6m ust 1a i 1b ustawy określają, że deklaracja zawiera danie niezbędne do określenia wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wypełniając dyspozycję ustawową Rada Miejska Gminy 
Syców określiła wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych. W drukach deklaracji wymagane jest podanie danych, o których mowa 
w art. 6m ust. 1b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w tym informacji niezbędnych do 
wystawienia tytułu wykonawczego, którego wzór określony został rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
16 maja 2014 roku w sprawie wzorów tytułów wykonawczych stosowanych w egzekucji administracyjnej. 
Uchwała określa wzór deklaracji składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Dodatkowo w uchwale 
określono zasady składania deklaracji drogą elektroniczną, co stanowi realizację wymogu art. 6n ust. 1 pkt. 
2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej 
uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

Id: MBAOQ-OIANW-PRCTP-NCFDD-ERKSW. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do Uchwały nr XXIII/164/2016 

 Rady Miejskiej w Sycowie 
 z dnia 19.05.2016 r.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI  SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ 

ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY1

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 
250),

Składający Właściciele nieruchomości znajdujących się w granicach administracyjnych  Miasta i Gminy Syców, przez 
których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne 
i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością. 

Termin składania 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 14 dni od dnia, w którym 
nastąpiły zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty.

Miejsce składania Urząd Miasta i Gminy, ul. Mickiewicza 1, 56-500 Syców

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA DEKLARACJI: 
BURMISTRZ  MIASTA I GMINY SYCÓW,   UL.. MICKIEWICZA 1  56-500  SYCÓW

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć odpowiedni kwadrat)

     1. Pierwsza deklaracja
              Data powstania obowiązku złożenia deklaracji (___-___-_____)2

 2. Nowa deklaracja 
Data powstania przyczyny złożenia nowej deklaracji (___-___-_____)3

            3.  Korekta deklaracji (___-___-_____)4

Uzasadnienie zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty(wypełnia właściciel, który w dziale B 
zaznaczył kwadrat nr 2 lub 3) :
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………

C. SKŁADAJĄCY  DEKLARACJĘ (rodzaj podmiotu  zaznaczyć znakiem x, należy wybrać jedną możliwość)

 1. właściciel nieruchomości

 2. współwłaściciel 

 3. użytkownik wieczysty

 4. jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu

 5. spółdzielnia mieszkaniowa 

 6. wspólnota mieszkaniowa 

1 W zabudowie wielorodzinnej deklarację składa osoba sprawująca zarząd nieruchomością wspólnoty. 
2 W przypadku złożenia pierwszej deklaracji należy podać datę zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca. 
3 W przypadku składania nowej deklaracji należy podać datę nastąpienia zmiany ilości osób zamieszkujących lub innego 
czynnika będącego podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
4 Właściciel nieruchomości  może złożyć korektę deklaracji służącą poprawieniu (skorygowaniu) danych w pierwotnej 
deklaracji, jako podanych niezgodnie ze stanem faktycznym,  błędnych, omyłkowych itp. 

Id: MBAOQ-OIANW-PRCTP-NCFDD-ERKSW. Podpisany Strona 1



D. DANE IDENTYFIKACYJNE
D.1 Osoba fizyczna
Nazwisko Imię

Data urodzenia Pesel Tel.

Imię ojca Imię matki e-mail

D.2 Pozostałe podmioty
Imię i nazwisko / Pełna nazwa

NIP REGON Tel. e-mail

Wyrażam zgodę na otrzymywanie komunikatów drogą (zaznaczyć właściwy kwadrat):
 Elektroniczną (e-mail)
 Telefoniczną (SMS)
 Nie wyrażam zgody

E. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu                    Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy                     Poczta

F. ADRES DO KORESPONDENCJI (należy wypełnić, jeżeli jest inny niż adres zamieszkania lub siedziby 
składającego deklarację, wskazany w dziale E)

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu                    Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy                     Poczta

G. DANE  NIERUCHOMOŚCI , DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA5

Miejscowość Ulica 

Nr domu Nr lokalu

Nr  ewidencyjny działki Liczba lokali 
(dot. nieruchomości wielolokalowych)

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części G  niniejszej deklaracji:

1. Jest zameldowanych .......................osób

2. Zamieszkuje ....................................osób

5 Dla każdej nieruchomości należy  złożyć  odrębną  deklarację.
Id: MBAOQ-OIANW-PRCTP-NCFDD-ERKSW. Podpisany Strona 2



H. GOSPODARKA ODPADAMI

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części G odpady będą zbierane i odbierane w sposób 
selektywny ( zgodnie  z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Syców)6

                    TAK                                                            NIE

I. WYMIAR OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 
WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH (którzy w części H oświadczyli TAK)

Podstawa wyliczenia opłaty 
(ilość osób zamieszkujących daną 
nieruchomość) 

Stawka opłaty 
[zł]

Kwota opłaty 
[zł]

1. Liczba osób od 1 do 4 
(zamieszkujących daną 
nieruchomość)

2. Liczba osób od 5 do 7 
(zamieszkujących daną 
nieruchomość)
3. Liczba osób powyżej 
7(zamieszkujących daną 
nieruchomość) 
4. Razem opłata miesięczna za zagospodarowanie odpadami komunalnymi 

Opłata dwumiesięczna (kwotę opłaty miesięcznej należy pomnożyć przez 2 miesiące) 7
                                                                                                                            ..........................

J. WYMIAR OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 
WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH (którzy w części H oświadczyli NIE)
Wyliczenie miesięcznej opłaty nieselektywnej zbiórki
................................................   x  ...........................  =  ................................................................
(liczba osób zamieszkałych)                             (stawka opłaty)                   (iloczyn liczby osób zamieszkałych i stawki opłaty)

K.  PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJE

          ………………………..                                ……………………………..….
                        ( data)                                                (czytelny podpis składającego )

L. ADNOTACJE  ORGANU
Uwagi  organu 

6 Sposób zbierania odpadów będzie  podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązywania się z obowiązku  
selektywnego zbierania odpadów burmistrz w drodze decyzji naliczy opłatę za odbiór odpadów komunalnych  zmieszanych 
wraz z należnymi odsetkami. 
7 Osoby fizyczne wymienione w punkcie D.1 zobowiązane są do wpłacania opłaty w odstępach  dwumiesięcznych                 
za dwa kolejce miesiące w terminach: do 10 lutego, do 10 kwietnia, do 10 czerwca, do 10 sierpnia,  do 10 października           
i do 10 grudnia na rachunek bankowy w tytule podając adres nieruchomości na której powstają odpady komunalne.
Pozostałe podmioty wymienione w punkcie D.2 zobowiązane są do wpłacania opłaty w odstępach  miesięcznych                   
do dnia 10 każdego miesiąca, następującego po miesiącu, za który wnoszona jest opłata.Id: MBAOQ-OIANW-PRCTP-NCFDD-ERKSW. Podpisany Strona 3



 Data Podpis  weryfikującego formularz 

POUCZENIE

1) Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości 
jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Zgodnie 
z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji 
właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki.

2)  W przypadku nieopłacenia w określonych terminach kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę 
do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1619 z późn. zm.).

Id: MBAOQ-OIANW-PRCTP-NCFDD-ERKSW. Podpisany Strona 4




